СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

	25 марта  2020 года

	                     № 21

	с. Горекацан

	О внесении изменений в РЕШЕНИЕ Совета сельского поселения «Горекацанское»  от 21.03.2013 № 115 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов   Совета сельского поселения «Горекацанское»

В соответствии с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона от 11.10.2018 № 362-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом сельского поселения «Горекацанское», рассмотрев ПРОТЕСТ прокурора от 16.12.2019 № 07-20б-2019   на решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от  21.03.2013 № 115 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов   Совета сельского поселения «Горекацанское» Совет сельского поселения «Горекацанское»  Р Е Ш И Л :

1. ПРОТЕСТ прокурора от 16.12.2019 № 07-20б-2019  на решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от  21.03.2013 № 115 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов   Совета сельского поселения «Горекацанское» удовлетворить в полном объёме .

Внести в  решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от  21.03.2013 № 115 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов   Совета сельского поселения «Горекацанское» изменения :

1.2. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Не допускается проведение независимой антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов ( проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупциогенного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 11.10.2018 № 362 –ФЗ;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Уставом сельского поселения «Горекацанское».

3.Обнародовать настоящее  решение на специально оборудованных стендах сельского поселения «Горекацанское».

Глава сельского поселения

«Горекацанское»                                                                  В.И.Харин